



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC.

FLS. 906

Rub. 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 111/2024

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

48/2024

Data de abertura:

13/12/2024

Data adjudicação:

13/12/2024

Data homologação:

13/12/2024

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Proposta - Lance

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME	23.504.807/0001-67	R\$ 167.941,68
J. M. BASILIO & J. BASILIO LTDA	48.991.473/0001-24	R\$ 181.024,95
ALEXANDRE M. DIAS	14.218.371/0001-59	R\$ 175.580,34
	Total:	R\$ 524.546,97

CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME - Exclusivo MPE

Valor Total:

R\$ 167.941,68

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
163991	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML ENGARRAFADA ROTULADA E PRAZO DE VALIDADE VIGENTE	un	2045,0000	R\$ 2,16	R\$ 4.417,20
163997	AMENDOIM TIPO I EM GRAO CRU SEM CASCA COM 500 GRAMAS	PC 500 G	175,0000	R\$ 15,49	R\$ 2.710,75
3954	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA 30 ML	un	55,0000	R\$ 5,75	R\$ 316,25
181441	BANANA MACA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	310,0000	R\$ 8,40	R\$ 2.604,00
164009	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	805,0000	R\$ 10,14	R\$ 8.162,70
158150	BETERRABA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	315,0000	R\$ 5,99	R\$ 1.886,85
187171	BICARBONATO DE SODIO PARA FINS CULINARIOS - 500 G	g	80,0000	R\$ 13,88	R\$ 1.110,40
184302	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA LEITE MARIA OU ROSQUINHAS ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 345G	un	535,0000	R\$ 5,35	R\$ 2.862,25
14313	CAFE TORRADO E MOIDO (TIPO 1 QUALIDADE)	PC 500 G	2040,0000	R\$ 22,27	R\$ 45.430,80



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA CONTENDO 500 GR TIPO TRADICIONAL COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5				
2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	510,0000	R\$ 6,58	R\$ 3.355,80
164062	CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO EM PO COMPONENTES ARROZ VITAMINAS E MINERAIS 400 GRAMAS	LT 400 G	50,0000	R\$ 18,63	R\$ 931,50
164069	CHA NO SABOR CAMOMILA CAIXA COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA	un	180,0000	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
3949	CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMAS	SACO 500 G	115,0000	R\$ 15,87	R\$ 1.825,05
157196	CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 10 GRAMAS	PC 10 G	180,0000	R\$ 4,70	R\$ 846,00
4446	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO APRESENTACAO EM PO PACOTE COM 500 GRAMAS	SACO 500 G	83,0000	R\$ 28,68	R\$ 2.380,44
156506	CONDIMENTO SAL AMONIACO PACOTE COM 20 GRAMAS	PC 30 G	40,0000	R\$ 4,90	R\$ 196,00
16367	COXA E SOBRE COXA TIPO CARNE DE FRANGO	kg	615,0000	R\$ 14,20	R\$ 8.733,00
9572	DOCE CREMOSO SABOR VARIADOS TIPO CHIMIA 400 GRAMAS	PT 400 G	115,0000	R\$ 9,18	R\$ 1.055,70
154538	DOCE DE BANANA ISENTO SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 400 GR	PT 400 G	20,0000	R\$ 9,18	R\$ 183,60
15020	DOCE DE LEITE ISENTO SUJIVIDADES PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 360 GR	un	55,0000	R\$ 10,20	R\$ 561,00
159856	DOCE PASTOSO SABORES DIVERSOS 900 GRAMAS	un	50,0000	R\$ 17,39	R\$ 869,50
8728	EMULSIFICANTE GEL DO TIPO EMUSTAB 200 ML	un	40,0000	R\$ 15,00	R\$ 600,00
9589	ERVA MATE PARA CHIMARRAO PACOTE COM 1 KG	kg	30,0000	R\$ 23,64	R\$ 709,20
155672	EXTRATO DE TOMATE 840 GRAMAS	SACHE850 GR	80,0000	R\$ 16,65	R\$ 1.332,00
11539	FARINHA DE TRIGO INSENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMIDADE FERMENTACAO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1KG	kg	780,0000	R\$ 5,64	R\$ 4.399,20
157745	FRUTAS CRISTALIZADAS IN NATURA TIPO DESIDRATADAS COM 400 GRAMAS	kg	45,0000	R\$ 9,08	R\$ 408,60
4411	MACA VERMELHA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	kg	265,0000	R\$ 15,45	R\$ 4.094,25
159796	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE NAO FERMENTADO INSENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1 KG	kg	1015,0000	R\$ 9,96	R\$ 10.109,40
7938	MARGARINA COM/SEM SAL PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LIQUISOS HIDROGENADOS DE CONSISTENCIA CREMOSA AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA COM NO MINIMO 60% DE LIPIDIOS EMBALAGEM DE 500 GR	POTE500G R	56,0000	R\$ 8,65	R\$ 484,40
181443	MELAO IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	235,0000	R\$ 10,49	R\$ 2.465,15

PREF. MUNIC

FLS. 507

Rub.

156540	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 170 GRAMAS	LT 200 G	295,0000	R\$ 4,15	R\$ 1.224,25
--------	--	----------	----------	----------	--------------

Data de emissão: 13/12/2024 12:17:36

AGILIBLue Compras e licitações - Agili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

2523	OLEO DE SOJA PROCEDENCIA NACIONAL EM GARRAFAS PET DE 900 ML EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE TIPO GARRAFA LACRADA TRANSPARENTE E INCOLOR ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE DECLARANDO MARCA LOTE PRAZO DE VALIDADE CONTEUDO LIQUIDO	FR900MLT	959,0000	R\$ 9,88	R\$ 9.474,92
8736	PALMITO DE PUPUNHA DESCASCADO E EMPACOTADO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO PESO LIQUIDO 565 GR PESO DRENADO 300 GRAMAS	VIDRO300 GR	110,0000	R\$ 24,98	R\$ 2.747,80
181444	PERA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	165,0000	R\$ 15,49	R\$ 2.555,85
5664	PIRULITO TAMANHO PEQUENO FORMATO ARRENDONDADO SABORES VARIADOS COM PALITO PCT COM 50 UNIDADES	PC 50 UN	370,0000	R\$ 16,75	R\$ 6.197,50
159803	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO GUARANA	GARRAFA2 LT	554,0000	R\$ 9,45	R\$ 5.235,30
4447	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO LARANJA	GARRAFA2 LT	462,0000	R\$ 8,48	R\$ 3.917,76
2777	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO LIMAO	GARRAFA2 LT	332,0000	R\$ 8,48	R\$ 2.815,36
177975	SAL GROSSO TIPO 1 IOADO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE E FERROCIANETO DE SODIO CONTENDO 1 KG	PC 1 KG	210,0000	R\$ 4,48	R\$ 940,80
4450	SALSICHA DO TIPO HOT DOG DE CARNE SUINA AVE AMIDO SAL E CONSERVANTES KG	kg	283,0000	R\$ 14,65	R\$ 4.145,95
160562	SUCO ARTIFICIAL 300 GRAMAS SABORES VARIADOS	UND500GR S	355,0000	R\$ 8,95	R\$ 3.177,25
4164	TORRESMO DE CARNE DE PORCO IN NATURA	kg	145,0000	R\$ 43,79	R\$ 6.349,55
6128	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	180,0000	R\$ 16,89	R\$ 3.040,20

J. M. BASILIO & J. BASILIO LTDA - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 181.024,95

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
6636	ABOBORA CABOTIA KG DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	120,0000	R\$ 5,46	R\$ 655,20
163988	ACUCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA CRISTAL BRANCO ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO ISENTO DE MATERIAL TERROSO LIVRE DE IMUNDICIE FRAGMENTOS ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM MARCA 2 KG	PCT2QUIL O	1739,0000	R\$ 8,28	R\$ 14.398,92
157736	AZEITONA COM CAROCO VERDE 500 GRAMAS	VD 500 G	140,0000	R\$ 19,82	R\$ 2.774,80
12879	BACON (CARNE SUINA) EMBALADO EM SACO PLASTICO A VACUO KG	kg	156,0000	R\$ 42,90	R\$ 6.692,40
16964	BATATA PALHA PACOTE 400 GRAMAS NATURAL PROCESSADA TIPO PALHA	PC 400 G	130,0000	R\$ 19,30	R\$ 2.509,00
3955	BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUIDO DE CHOCOLATE COM COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES CO PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA BOMBOM	SACO 1 KG	400,0000	R\$ 47,44	R\$ 18.976,00

PREF. MUNIC.

FLS. 402

Rub (

157739	CALDO DE GALINHA COM 6 CUBOS DE 57 GRAMAS CADA	CX 6 UN	199,0000	R\$ 2,97	R\$ 591,03
2526	CARNE BOVINA 1 QUALIDADE	kg	1050,0000	R\$ 50,90	R\$ 53.445,00

Data da emissão: 13/12/2024 12:17:36

ÁGILIBLUE Compras e licitações - Agil Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

177332	CHA DE CAPIM CIDREIRA SUB EMBALAGEM 25 SACHES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE LIVRE DE UMIDADE FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS CONTENDO 25 GR	un	195,0000	R\$ 8,44	R\$ 1.645,80
2856	CHA MATE TOSTADO NATURAL COM 250 GRAMAS	PC 250 G	855,0000	R\$ 11,50	R\$ 9.832,50
164067	CHA SABOR DE CANELA EM CASCA CAIXA COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA	un	210,0000	R\$ 5,98	R\$ 1.255,80
157197	CONDIMENTO ERVA DOCE EMBALADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE MARCA E PRAZO DE VALIDADE PCT COM 10 GR	un	130,0000	R\$ 4,87	R\$ 633,10
187169	DOCE DE ABOBORA COM COCO RALADO - EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 400 GR.	un	40,0000	R\$ 9,15	R\$ 366,00
184322	DOCE PASTOSO DE FRUTAS SABORES DIVERSOS 900 GRAMAS	un	50,0000	R\$ 17,38	R\$ 869,00
3953	DOCE TIPO GOIABADA CASCAO EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA	kg	45,0000	R\$ 17,37	R\$ 781,65
5330	FEIJAO PRETO TIPO 1 NOVO COM GRAOS INTEIROS ASPECTO BRILHOSO LISO INSENTO MATERIAIS TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15% EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1KG	kg	340,0000	R\$ 9,42	R\$ 3.202,80
15412	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO SECO PARA PANIFICACAO INSENTO DE MATERIA TERROSA DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS LIVRE DE UMID MOFO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 125 GR	un	156,0000	R\$ 11,93	R\$ 1.861,08
3241	FRANGO CONGELADO KG SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE) MARCAS DE REFERENCIA SADIA PERDIGAO ANHAMBI	kg	540,0000	R\$ 14,24	R\$ 7.689,60
156500	GELATINA COMPOSTO DE ACUCAR E SAL AROMA ARTIFICIAL SABORES ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMIDADE EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO E POSTERIORMENTE CAIXA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 30 GR	un	340,0000	R\$ 3,09	R\$ 1.050,60
5135	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	345,0000	R\$ 9,95	R\$ 3.432,75
157643	LEITE CONDENSADO COMPOSTO DE LEITE DESNATADO ACUCAR E LACTOSE TRADICIONAL DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA PESANDO 395 GR	CX395GR	405,0000	R\$ 8,85	R\$ 3.584,25
8535	LINGUICA DEFUMADA CALABREZA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA TOUCINHO E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL FIRME SEM UMIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES DE ACORDO COM A NTA 05 DECRETO 12.486	kg	287,0000	R\$ 26,10	R\$ 7.490,70
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	kg	415,0000	R\$ 9,40	R\$ 3.901,00

PREF. MUNIC.

FLS. 409

Rub. 1

181442	MELANCIA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	580,0000	R\$ 4,49	R\$ 2.604,20
15685	MILHO CANJICA 500 GRAMAS	PCT500GR S	145,0000	R\$ 4,66	R\$ 675,70

Data da emissão: 13/12/2024 12:17:36

ÁGILIBLue Compras e licitações - Agil Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

3994	MORTADELA DE ORIGEM SUINO OU BOVINO MISTURADA E TRITURADA DEFUMADA COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES ATE 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% UMIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE	kg	213,0000	R\$ 15,34	R\$ 3.267,42
155678	OVOS DE GALINHA CLASSE A ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	DUZIA	555,0000	R\$ 10,96	R\$ 6.082,80
9584	PESSEGO EM CALDA 850 GRAMAS	un	40,0000	R\$ 18,78	R\$ 751,20
157190	POLVILHO AZEDO E UM TIPO MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTACAO E SECAGEM SOLAR KG	PC 1 KG	75,0000	R\$ 15,85	R\$ 1.188,75
157191	POLVILHO DOCE TAMBEM CHAMADO DE FECULA DE MANDIOCA CARIMA OU GOMA E O AMIDO DA MANDIOCA KG	kg	30,0000	R\$ 14,37	R\$ 431,10
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA RESFRIADO EMBALAGEM EM KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE FATIADO PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO	kg	290,0000	R\$ 58,75	R\$ 17.037,50
156509	UVA PASSA SEM SEMENTE COM 200 GRAMAS	PCT200GR	135,0000	R\$ 9,98	R\$ 1.347,30

ALEXANDRE M. DIAS - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 175.580,34

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
163994	ALHO IN NATURA FIRME E INTACTO SEM LESOES PERFURACOES OU CORTES TAMANHO E COLORACAO UNIFORME ISENTO DE MATERIAL TERROSO PARASITAS E LARVAS EMBALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE POR KG	kg	205,0000	R\$ 34,90	R\$ 7.154,50
163995	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR CACAU EM PO E MALTRODEXTRINA EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO 360 GR	LATA370G R	325,0000	R\$ 10,53	R\$ 3.422,25
4469	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	CX500GR	90,0000	R\$ 12,45	R\$ 1.120,50
14181	APRESUNTADO FRESCO KG DE 1 QUALIDADE COM VALIDADE VIGENTE EM CORTE OU FATIADO NA HORA	kg	188,0000	R\$ 24,65	R\$ 4.634,20
151616	ARROZ BRANCO TIPO 1 SUB-POLIDO LONGO E FINO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE PACOTE CONTENDO 5 KG	PC 5 KG	1105,0000	R\$ 35,90	R\$ 39.669,50
5389	BALA SORTIDA DE FRUTA MASTIGAVEL PACOTE 600 GRAMAS	PC 600 G	300,0000	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
157737	BICARBONATO DE SODIO APRESENTACAO EM PO 40 GRAMAS	PC 40 G	58,0000	R\$ 4,95	R\$ 287,10
184303	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AGUA E SAL ISENTO DE MATERIAS TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO 345 GR	un	477,0000	R\$ 5,70	R\$ 2.718,90
8566	CARNE DE FRANGO (PEITO FRANGO) EMBALADO EM PAPEL FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG	kg	435,0000	R\$ 19,85	R\$ 8.634,75
164105	CARNE SUINA SEM OSSO	kg	515,0000	R\$ 27,25	R\$ 14.033,75

PREF. MUNIC.

FLS. 410

Rub. C

177327	CHA DE HORTELA SUB EMBALAGEM 25 SACHES E EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE LIVRE DE UMIDADE FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS CONTENDO 25 GR	un	195,0000	R\$ 8,40	R\$ 1.638,00
164068	CHA SABOR DE ERVA DOCE CAIXA COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA	un	140,0000	R\$ 5,98	R\$ 837,20
151618	COCO RALADO DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO SEM ADICAO DE ACUCAR EMBALAGEM	PC 100 G	185,0000	R\$ 6,95	R\$ 1.285,75

Data da emissão: 13/12/2024 12:17:36

AGILIBlue Compras e licitações - Agili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	ALUMINIZADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE INSENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS FERMENTACAO OU RANCO CONTENDO 100 GRAMAS				
157194	CONDIMENTO CANELA EM CASCA 20 GRAMAS	FR 20 G	130,0000	R\$ 4,90	R\$ 637,00
157195	CONDIMENTO CANELA EM PO 7 GRAMAS	PC 10 G	155,0000	R\$ 4,89	R\$ 757,95
157199	CONDIMENTO OREGANO 100 GRAMAS APRESENTACAO NATURAL ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	PC 100 G	178,0000	R\$ 8,70	R\$ 1.548,60
5894	CONDIMENTO TIPO COLORAU 500 GR COR VERMELHO ASPECTO FISICO EM PO DE 1 QUALIDADE FINO ISENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMIDADE FERMENTACAO OU RANCO EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	SACO 500 G	87,0000	R\$ 9,55	R\$ 830,85
156539	COSTELA BOVINA EM CORTES PEQUENOS EM PERFEITO ESTADO	kg	525,0000	R\$ 28,45	R\$ 14.936,25
6329	CREME DE LEITE 200 GRAMAS EMBALAGEM	CX 200 G	475,0000	R\$ 4,95	R\$ 2.351,25
159854	DOCE PASTOSO DE LEITE 900 GRAMAS	un	45,0000	R\$ 25,79	R\$ 1.160,55
7028	ERVILHA EM LATA COM 170 GRAMAS	un	182,0000	R\$ 3,97	R\$ 722,54
3203	EXTRATO DE TOMATE 190 GRAMAS	SACHE	540,0000	R\$ 3,30	R\$ 1.782,00
5132	EXTRATO DE TOMATE 2 KG	SACHE2KG	118,0000	R\$ 23,94	R\$ 2.824,92
3683	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA (TIPO FAROFA TEMPERADA) 500 GRAMAS	PC 1 KG	195,0000	R\$ 7,98	R\$ 1.556,10
155664	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 NOVO COM GRAOS INTEIROS ASPECTO BRILHOSO LISO INSENTO MATERIAS TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15% EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1KG	PC 1 KG	825,0000	R\$ 6,69	R\$ 5.519,25
3951	FERMENTO QUIMICO EM PO SECO INSENTO DE MATERIA TERROSA DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS LIVRE DE UMID. MOFO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 100 GR	LATA100G R	205,0000	R\$ 4,93	R\$ 1.010,65
2607	FUBA DE MILHO FINO AMARELO INSENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO TIPO 01 EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1KG	PC 1 KG	190,0000	R\$ 7,10	R\$ 1.349,00
163263	LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO ALERGICOS CONTEM LEITE CONTEM LACTOSE 1 LITRO DENTRO DA CAIXA EM PERFEITO ESTADO	CX 1 L	350,0000	R\$ 7,14	R\$ 2.499,00
155681	LINGUICA TOSCANA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	kg	348,0000	R\$ 19,57	R\$ 6.810,36
157749	MAIONESE 500 GRAMAS INDUSTRIALIZADA COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	FR500GR	208,0000	R\$ 12,30	R\$ 2.558,40

PREF. MUNIC.

FLS. 4/1

1/1

3684	MARGARINA COM SAL COM 80% DE LIPÍDIOS ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS EMBALAGEM DE POLIETILENO APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA COM IDENTIFICAÇÃO VALIDADE EMBALAGEM DE 1 KG	POTE1KIL O	189,0000	R\$ 16,65	R\$ 3.146,85
4470	MILHO DE PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS	PC 500 G	235,0000	R\$ 4,65	R\$ 1.092,75
184304	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 1.700 KG	un	110,0000	R\$ 33,55	R\$ 3.690,50
158160	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	kg	130,0000	R\$ 16,75	R\$ 2.177,50

Data de emissão: 13/12/2024 12:17:36

AGILIBLue Compras e licitações - Agil Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG				
13975	PRESUNTO FRESCO EMBALAGEM EM KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE FATIADO PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO	kg	165,0000	R\$ 32,55	R\$ 5.370,75
8118	REFRIGERANTE 2 LITRO TIPO COLA	GARRAFA2 LT	540,0000	R\$ 9,67	R\$ 5.221,80
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	505,0000	R\$ 5,97	R\$ 3.014,85
155676	SAL REFINADO IODADO COM GRANULAÇÃO UNIFORME COM CRISTAIS BRANCOS COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO E SÓDIO CONS. DOMÉSTICO ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1KG	kg	160,0000	R\$ 3,90	R\$ 624,00
3201	SARDINHA LATA EM CONSERVA 125 GRAMAS	LT 125 G	225,0000	R\$ 7,79	R\$ 1.752,75
2524	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 KG	kg	75,0000	R\$ 19,85	R\$ 1.488,75
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	740,0000	R\$ 10,35	R\$ 7.659,00
2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO LÍQUIDO VICOSO ISENTO DE RANCO FUNGOS E PARASITAS EMBALAGEM EM FRASCOS CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 750ML	FR750MLT	243,0000	R\$ 6,39	R\$ 1.552,77

CASTANHEIRA, 13 de dezembro de 2024

Jackson de Oliveira Rios Junior
CPF: 83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 412
Rub. _____